Estado do Tocantins
CÂMARA MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA

PODER LEGISLATIVO

REQUERIMENTO N°0034/2019

Ao Excelentíssimo Senhor
Francisco de Assis Santos Sousa
Presidente da Câmara Municipal
Nesta

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, vem respeitosamente requerer que,
após ouvido o plenário seja aprovada e encaminhada ao Poder Executivo,
para que atue como intermediário junto a concessionária ENERGISA, no
sentido de solicitar extensão da rede de energia elétrica na Rua
Tocantins entre Avenida José Lopes de Figueiredo e a Rua 13; Rua
Tancredo Neves entre Avenida José Lopes de Figueiredo e a Rua 13.

Além destas, também o pedido é extensivo as ruas 20 e 20-A, entre
as ruas 15 e 18 no Setor Monte Sinai.

As regiões em questão, que não possuem rede de energia elétrica, são
povoadas por dezenas famílias e, pela falta de energia no local, muitos
proprietários de imóveis não se sentem motivados a construir casas e
comércios, por exemplo, sendo imprescindível esta infraestrutura para
avançarmos no desenvolvimento e no progresso deste município.

Portanto, considerando a relevância da proposta, solicito dos Nobres
Pares a aprovação deste Requerimento.

Plenário da Câmara Municipal de Abreulândia - TO,
07 de maio de 2019

FRANCISCO DE ASSIS SANTOS SOUSA (PT)
Vereador

Rua 7 de Setembro, S/N — Centro, CEP, 77.693-000, Abreulándia - TO

CNPJ. 00.495.571/0001-44 - FONE: (63) 3389-1154
e-mail: camara.abreulandia@gmail.eom site: www.abreulandia. to. leg. br